
 

Heraklith
®
  

Číslo verze: 2.00 

 

 

 
  
  



ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPE NOSTI

2.1 Klasifikace látky nebo sm si

67/548/EHS: Výrobek nebyl klasifikován.

GHS/CLP CE N 1272/2008 Výrobek nebyl klasifikován.

2.2 Prvky ozna ení

S tímto výrobkem nejsou spojeny žádné R-v ty.

2.3 Další nebezpe nost

Žádné.

Zvláštní nebezpe :   Není k dispozici.

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SM SI A SPOLE NOSTI/PODNIKU

1.1 Identifikátor výrobku

Název výrobku: Herakilth®

1.2 P slušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití

Ur ené / ur ená použití: Tepelná izolace

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu

editelství spole nosti Knauf Insulation
Am Bahnhof
97346 Iphofen
Germany
Tel:+32 (0) 1048 8460
sds@knaufinsulation.com
www.knaufinsulation.com

Kontakt v dané zemi Ceská Republika
+42 0724 933 852
Tel:+42 0417 710 140
pavel.michalek@knaufinsulation.com

1.4 Telefonn slo pro naléhavé situace

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

1/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC

4.1 Popis první pomoci

Vdechování: Není k dispozici.

Kontakt s k : Není k dispozici.

Kontakt s o ima: D kladn opláchn te vodou

Požití: Není k dispozici.

4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a inky

Žádné.

4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení

V p pad jakékoli nep znivé reakce nebo obtíží vyhledejte profesionální léka skou pomoc

67/548/EHS:

%: slo CAS: slo ES: Reg. . REACH: Chemický název: Klasifikace podle 
nebezpe :

Pozn.:

20 - 35 - - -- D evitá vlákna - (1), (2)

80 - 65 - - -- Spojeno tvrzeným lepidlem na 
minerální bázi

-

GHS/CLP CE N 1272/2008

%: slo CAS: slo ES: Reg. . REACH: Chemický název: Klasifikace podle 
nebezpe :

Pozn.:

20 - 35 - - -- D evitá vlákna (1), (2)

80 - 65 - - -- Spojeno tvrzeným lepidlem na 
minerální bázi

-

(1) D evitá vlna  - Látka není nebezpe ná.
(2) slo CAS: Chemical Abstract Service

Možné obkladové materiály: informace není dostupná
Heraklith® REACH Registra n slo: Nepoužívá se.

Poznámky:

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH

3.2 Sm si

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

2/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 5: OPAT ENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU

5.1 Hasiva

Hasicí prost edky: Voda, p na, oxid uhli itý (CO2) a hasicí prášek.

5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si

Žádné. N které obalové nebo obkladové materiály mohou být ho lavé. Produkty ho ení výrobku a jeho obalu – 
oxid uhli itý, oxid uhelnatý a malá množství n kterých plyn jako nap . amoniak, oxidy dusíku a t kavé 
organické látky.

5.3 Pokyny pro hasi e

P i velkém požáru ve špatn v traných prostorách nebo p i požáru obalových materiál m e být zapot ebí 
ochrana dýchacích cest / dýchací p stroj.

ODDÍL 6: OPAT ENÍ V P PAD NÁHODNÉHO ÚNIKU

6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy

Individuální bezpe nostní 
opat ení:

V p pad vysokých koncentrací prachu používejte stejné osobní ochranné 
prost edky zmín né v bod 8.

6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí

Bezpe nostní opat ení
pro ochranu žívotního 
prost edí:

Nepodstatné.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní

Postupy p i odklízení: Vysajte vysava em nebo navlh ete vodním rozprašova em než za nete natírat, 
abyste zabránili zv ení prachu.

6.4 Odkaz na jiné oddíly

Pro ochranu osob, viz bod 8. Pro odstra ování odpad , viz bod 13.

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

3/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ

7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení

Zacházení: Žádné.

Technická bezpe nostní 
opat ení:

Žádná specifická opat ení nejsou pot eba. ežte pomocí stolní pily, ru ní pilky 
nebo cirkulárky. 

Technická bezpe nostní 
opat ení:

Vždy pracujte s ochranným krytem, vodicí lištou a odsávacím systémem, který 
zajistí dostate né v trání pracovišt .

7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn neslu itelných látek a sm sí

Technická bezpe nostní 
opat ení p i skladování:

Žádné.

Podmínky skladování: Desky musí být uloženy ve vodorovné poloze, stabiln a skladovány v suché, 
isté a zametené místnosti, kde budou chrán ny p ed vlhkostí, zne išt ním a 

prachem.

Dodávají se na paletách zabalené v ochranném lepenkovém obalu, s ochranou 
roh , ve fólii a upev ovacími popruhy.

Žádné neslu itelné skupiny nejsou uvedeny.

7.3 Specifické kone né/specifická kone ná použití

Nepodstatné.

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

4/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST EDKY

P pustné koncentrace: Na evropské úrovni nebyla stanovena, viz sm rnice a právní p edpisy 
p slušného lenského státu:

8.1 Kontrolní parametry

Maximální p pustné koncentrace pro pracovní pásmo:

slo CAS: Chemický název: Jako: P pustné koncentrace: Typ: Poznámky: Odkazy:

- Prach z-ostatních 
(nesenzibilizujících a 
nekarcinogenních) d evin

- 5 mg/m3 PEL - HLL

8.2 Omezování expozice

Technická opat ení: Žádná specifická opat ení nejsou pot eba.

Prost edky pro ochranu 
dýchacích orgán :

P i práci v nev traných prostorách nebo b hem provozu, který m e vytv et 
emise prachu, používejte obli ejovou masku. Doporu uje se typ podle normy 
EN 149 FFP1.

Prost edky pro ochranu rukou: Používejte vhodné ochranné rukavice. (K e.)

Ochrana o : Ochranné brýle zejména v situaci, kdy koncentrace prachu jsou vysoké nebo u 
práce nad úrovní ramen. Doporu uje se ochrana o dle EN 166

Ochrana k e: Není k dispozici.

Hygienická opat ení: Není k dispozici.

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

5/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Vn jší vzhled: Tuhá látka.

Skupenství: Deska/panel

Barva Béžová, šedá nebo barevná

Zápach: Není k dispozici.

pH: (@ 1000 g / l H2O) (25°C) 8.5 - 10

Bod varu: Není k dispozici.

Bod vzplanutí: Není k dispozici.

Ho lavost (pevné látky, 
plyny):

B nebo A2 podle DIN EN 13501

Meze výbušnosti: Není k dispozici.

Hustota páry: Není k dispozici.

Relativní hustota: 350 - 700 kg/m³ 

Teplota samovznícení (°C): Není k dispozici.

Výbušné vlastnosti: Není k dispozici.

Oxida ní vlastnosti: Není k dispozici.

9.2 Další informace

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA

10.1 Reaktivita

Reaktivita: Žádné.

10.2 Chemická stabilita

Stabilita: Produkt se tepeln rozkládá nad 100 °C 

10.3 Možnost nebezpe ných reakcí

Nebezpe né reakce: Za normálních podmínek použití žádné.

10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit

Skupenství / materiály, jichž 
se doporu uje vyvarovat:

Zah tí nad 100 °C

10.5 Neslu itelné materiály

Neslu itelné materiály: Žádné.

10.6 Nebezpe né produkty rozkladu

Nebezpe né rozkladné 
produkty:

Za normálních podmínek použití žádné. Tepeln se rozkládá nebo chytá 
plamenem nad 100 °C 

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

6/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE

11.1 Informace o toxikologických incích

Žádné.

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE

12.1 Toxicita

Ekotoxicita: Výrobek není svým složením ekotoxický pro vzduch, vodu ani p du.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Rozložitelnost: Nepodstatné.

12.3 Bioakumula ní potenciál

Bioakumulativní potenciál: Nebioakumuluje.

12.4 Mobilita v p d

Pohyblivost: Nepodstatné.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Nepodstatné.

12.6 Jiné nep zniv inky

Žádné známé.

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRA OVÁNÍ

13.1 Metody nakládání s odpady

Odpad v podob zbytk : Likvidujte v souladu platnými p edpisy a postupy v zemi, kde se používá nebo 
likviduje.

Zne išt ný obal: Likvidujte v souladu platnými p edpisy a postupy v zemi, kde se používá nebo 
likviduje.

Kód odpadu: 17 01 07, Látka není nebezpe ná.

Další informace: Jemn rozm ln né zbytky se používají jako stavební materiály 
p i kompostování

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

7/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



ODDÍL 14: INFORMACE PRO P EPRAVU

Výrobek není uveden v mezinárodních p edpisech o p eprav nebezpe ného nákladu (IMDG, IATA, ADR/RID).

14.1 slo OSN

slo UN: -

14.2 Náležitý název OSN pro zásilku

Proper Shipping Name: -

14.3 T da/t dy nebezpe nosti pro p epravu

Class: -

14.4 Obalová skupina

Obalová skupina: -

14.5 Nebezpe nost pro životní prost edí

Marine pollutant: -

Látka ohrožující životní 
prost edí:

-

14.6 Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele

Zvláštní bezpe nostní 
opat ení.

Žádné známé.

14.7 Hromadná p eprava podle p lohy II MARPOL 73/78 a p edpisu IBC

Hromadná p eprava: Nepodstatné.

ODDÍL 15: INFORMACE O P EDPISECH

15.1 Na zení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající se látky 
nebo sm si

Evropské na zení o chemických látkách . 1907/2006 (REACH) s právní mocí od 1. ervna 2007 vyžaduje 
bezpe nostní list materiálu (BL) pouze pro nebezpe né látky a sm si/p pravky.

Produkty Heraklith® (panely, desky) jsou podle REACH definovány jako „p edm t“, a proto na bezpe nostní listy 
pro tyto produkty není právní požadavek.

V souladu s pr myslovou praxí a dobrovolnými závazky bylo u Heraklith® u in no rozhodnutí, že zákazník m 
budou nadále poskytovány p slušné informace s cílem zajistit bezpe né zacházení s d evitou vlnou a její 
bezpe né používání, a to po celou dobu životnosti produktu.

Tento bezpe nostní list / list údaj o výrobku je v souladu se sm rnicemi 67/548/EHS a 1999/45/EHS a 
na zeními 1907/2006, 1272/2008 a 453/2010.

15.2 Posouzení chemické bezpe nosti

Status CSA: Nepodstatné.

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

8/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:



Rodiny výrobk : Heraklith C, Heraklith CF

Další informace: Zm na oddíl : Nový formát dokumentu

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE

Heraklith® je registrovanou obchodní zna kou spole nosti Knauf Insulation 

Další informace m ete získat od: www.heraklith.com
Bližší informace o výrobku m ete získat od: info@heraklith.com

Informace v tomto listu p edstavují naše aktuální údaje a jsou spolehlivé za p edpokladu, že je výrobek používán 
za p edepsaných podmínek a v souladu s elem použití uvedeným na obalu, p p. v technické p ru ce. 
Odpov dnost za jakékoli jiné použití výrobku, zahrnující jeho používání ve spojení s jinými výrobky nebo jinými 
procesy, nese uživatel.

Název výrobku:

Datum poslední revize:

Herakilth®

2013-05-23

Stránka:

Datum vydání:

SDS-ID:

9/9

2013-05-24

CZ-CS/2.0KI_DP_401slo výrobku:


	SDS WW Heraklith  cz vers.2
	Knauf Insulation_Herakilth®_CZ_CS_2.0_24_05_2013

